
Expediente N°: 2023-25-4-001848

Folio n° 10_RES 1845-23 EXP 2023-25-4-001848.pdf

EPI6 Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-001848 

Res. 1845/2023 

Montevideo, 27 de abril de 2023. 

VISTO: La nota elevada por el Departamento de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional, por la cual solicita regularizar el pasaje de grado de docentes 

efectivos e interinos solamente a efecto del cobro; 

RESULTANDO: que luce listado de los docentes con sus respectivos grados y 

fechas de ingreso/ingreso ficto (fs. 1 ); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente homologar 

la nómina de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el ajuste al grado y la percepción de haberes de los siguientes 

docentes, desde la fecha que se detalla: 

Cédula Apellido y Nombre Cargo F .Ing./F .Fic. Grado Fecha 

3358760 ACOSTA GOROSITO, María Victoria Efectivo 01104/2014 3 01103/2023 

4269547 VILLAFAN MARICHAL, Leticia Yudith Efectivo 14/07/2013 3 01/03/2022 

1899626 CRESPO RODRÍGUEZ, Gabriela Inés Efectivo 01/03/2009 4 01/03/2021 

2680847 ECHENIQUE ROUILLER, Patricia Renee Efectivo 25105/2009 4 01/03/2022 

3230305 LANZA GONZÁLEZ, Valeria Elizet Efectivo 27/08/2009 4 01/03/2022 

2589337 MANNISE RODRÍGUEZ, Rosina Karina Efectivo 24/06/2009 4 01103/2022 

2653541 RUIZ GONZÁLEZ, Susana Marisol Efectivo 16/10/2009 4 01103/2022 

4727346 DAGUERRE CABRERA, Nicolás Matías Interino 26/08/2013 3 01103/2022 

2930091 LÓPEZ PINTOS SILVA, Patricia Interino 31/03/2014 3 01103/2022 

4519218 ALOY FIGUEREDO, Andrea Elizabeth Interino 31/03/2009 4 01/03/2021 

4336431 BORBA BENA VIDES, Santos Germán Interino 23110/2008 4 01/03/2021 



Expediente N°: 2023-25-4-001848

Folio n° 11_RES 1845-23 EXP 2023-25-4-001848.pdf

1639941 DODERA CABRERA, José Luis Interino 02/06/2009 4 01 /03/2022 

4217448 REYES ÁL V AREZ, Sergio Guzmán Interino 21103/2011 4 01/03/2023 

3134951 TABORDA DÍAZ, Nilda María Interino 05/07/2009 4 01 /03/2022 

3163662 VERGARA PLA, Cecilia Rosario Interino 05/04/2009 4 01/03/2022 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los interesados a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y 

Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control - Sección 

Situación Funcional y Legajos y de Evaluación de Desempeño y Carrera 

Funcional - Sector Pasaje de Grado). Hecho, pase al Departamento de 

Administración Documental para su archivo. 

Ing. Agr. 

r 

NC/vl 


	Expediente n° 2023-25-4-001848

